
 

Písemná zpráva zadavatele  

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

 

A. Identifikační údaje zadavatele 
 

Název zadavatele:  Obec Čerčany 

Sídlo:  Václavská 36, 257 22 Čerčany 

IČO:     00231584 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  Mgr. Martin Richter, starosta obce 

 

 

Název veřejné zakázky:  

„Zajištění sběru, přepravy a odstranění komunálních, velkoobjemových a nebezpečných odpadů v 

obci Čerčany“ 

 

Zadavatel v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 sb., o veřejných zakázkách (dále jen „ZVZ“) k 

výše uvedenému zadávacímu řízení realizovanému v otevřeném řízení podle § 27 ZVZ o 

nadlimitní veřejnou zakázku na služby, sepsal tuto písemnou zprávu. 

 

Formulář Oznámení o zakázce byl dne 6. 2. 2015 uveřejněný ve Věstníku veřejných zakázek pod 

evidenčním číslem 498751.  

 

Kompletní dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce byla zveřejněna na profilu zadavatele 

(https://www.katalogprojektu.eu/Profil_zadavatele/00231584/) 

 

 

B. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem zadávacího řízení je uzavření smlouvy mezi zadavatelem a dodavatelem na dobu 

neurčitou (zadavatel předpokládal zahájení plnění v květnu 2015), jejímž předmětem je 

poskytování služeb zadavateli. Služby spočívají ve sběru, svozu, odstraňování a likvidaci 

komunálního, objemného a nebezpečného odpadu v obci Čerčany; vše v souladu se zákonem č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jen „zákon o odpadech“) a souvisejícími prováděcími předpisy. 

 

Předmět zakázky bude plněn na základě uzavřené smlouvy o poskytování služeb, přičemž 

službami se rozumí úplné a bezvadné provedení všech prací nezbytných pro řádné plnění služeb 

uvedených v návrhu Smlouvy pro plnění Veřejné zakázky. 

Součástí služeb je zejména: 

- pravidelný svoz směsného komunálního odpadu, jeho likvidace či využití a dále 

zápůjčka potřebného počtu odpadových nádob (80 l, 120l, 240 l, 1100 l) a 

kontejnerů (6m3  ve sběrném dvoře), četnost vývozu a velikost nádob dle Přílohy č. 6 

(.xls).  Tyto nádoby a kontejnery budou poskytovatelem přenechány do bezplatného 

užívání objednateli a osobám objednatelem určeným, a to v počtu objednatelem 

stanoveném, s tím, že tyto osoby neodpovídají za běžné opotřebení nádob; 

https://www.katalogprojektu.eu/Profil_zadavatele/00231584/


 

- sezónní svoz odpadu (duben – září v sobotu po 9 hod na v místních částech obce 

Vysoká Lhota a Nové Městečko),  

- manipulace se sběrnými nádobami do vzdálenosti 10 m, 

- úklid stanovišť kontejnerů  

- svoz objemného a nebezpečného odpadu ze sběrného dvora; 

- zpracovávání výkazu pro zadavatele a pro osobu objednatelem určenou, a jeho 

zasílání v četnosti jednou za tři měsíce. V době uzavření smlouvy je touto společností 

společnost EKO-KOM, a.s., 

- vedení průběžné evidence o produkci a nakládání s odpady obce a její poskytnutí 

objednateli do 31. 1. následujícího roku. 

- poradenství objednateli v oblasti odpadového hospodářství, zejména pro  oblast 

změn legislativy. 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 7.000.000,- Kč bez DPH., hodnota stanovena 

dle § 14 odst  1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb.   

 

Plnění bude dodavatelem poskytováno po dobu neurčitou. 

Místem plnění veřejné zakázky je  katastrální území obce Čerčany. 
 

C. Identifikační údaje uchazečů a jejich nabídková cena 
 

Zadavatel obdržel v předmětném zadávacím řízení ve lhůtě pro podání nabídek nabídky od tří 

uchazečů: 

 

Pořadové číslo 

nabídky 
Obchodní firma uchazeče Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

sídlo: Praha 2, Perucká 10/2542, 120 00 

IČO: 61057606 

1.254.791,80 

2. Marius Pedersen a.s. 

sídlo: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 

500 09 Hradec Králové 

IČO: 42194920 

1.393.873,40 

3. van Gansewinkel, a.s. 

sídlo: Modřice, U Vlečky 592, 664 42   

IČO: 63483360 

1.643.099,01 

 

 

D. Uchazeči, jenž byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

 

Pořadové číslo nabídky Obchodní firma uchazeče 



 

1. Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. 

sídlo: Praha 2, Perucká 10/2542, 120 00 

IČO: 61057606 

 

Zadavatel dle § 50 ZVZ požadoval v Kap. 3 zadávací dokumentace předložení čestného 

prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče. 

Uchazeč výše uvedený požadavek nesplnil, neboť v rozporu s ním čestné prohlášení o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, nepředložil. 

Uchazeč, který nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, byl v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ 

zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

Pořadové číslo nabídky Obchodní firma uchazeče 

2. Marius Pedersen a.s. 

sídlo: Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 

IČO: 42194920 

 

Zadavatel stanovil v Kap. 3 zadávací dokumentace předložení dokumentů k prokázání 

technických kvalifikačních předpokladů, konkrétně seznam významných služeb a příslušných 

dokumentů dle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ. 

Uchazeč ve své nabídce neprokázal splnění kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu, 

konkrétně neprokázal, že realizoval 2 významné služby spočívající ve svozu komunálního odpadu. 

Každá z těchto služeb měla být poskytnuta minimálně v hodnotě 2 mil. Kč bez DPH za období 12 

bezprostředně po sobě jsoucích kalendářních měsíců. Z osvědčení předložených dodavatelem ve 

všech případech vyplývá, že dodavatel realizoval zakázky na obecné hospodaření s odpady 

doplněné o další služby. Z předložených dokladů tak není zřejmé, zda dodavatel splňuje 

kvalifikaci v zadavatelem požadovaném rozsahu. 

 

Zadavatel v Kap. 8 zadávací dokumentace stanovil, že uchazeči jsou oprávněni a povinni návrh 

smlouvy doplňovat výhradně v částech označených takto: [doplní uchazeč]. Jiná doplnění nebo 

změny smlouvy nejsou přípustná. Zadavatel současně uvedl, že předložení návrhu smlouvy 

upraveného v rozporu s podmínkami stanovenými zadávací dokumentací není předložením 

řádného návrhu smlouvy uchazečem. 

 

Uchazeč ve své nabídce předložil zadavateli návrh smlouvy, ze kterého oproti textu návrhu 

smlouvy, který byl součástí zadávacích podmínek, vypustil: 

 

• v čl. VII odst. 1 pátou odrážku ve znění: 

 

v případě, že bude objednatelem nahlášeno zvýšení počtu odpadových nádob, je poskytovatel 

povinen objednateli příslušný počet nádob poskytnout nejpozději do 5 pracovních dnů od 

nahlášení požadavku objednatele, a to bez nároku na jakoukoliv další úhradu;  

 

• v čl. VII odst. 1 poslední odrážka poslední větu ve znění: 

 

Poskytovatel je povinen předložit objednateli kopii pojistné smlouvy do 2 pracovních dnů od 

podpisu smlouvy. 

 



 

Na základě výše uvedeného tak lze konstatovat, že uchazeč vyškrtnutím výše uvedeného 

ustanovení z návrhu smlouvy o dílo podal nabídku, která je v rozporu se zadávacími podmínkami 

zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 

 

V souladu s ustanovením § 76 odst. 1 ZVZ, byla nabídka uchazeče, která nesplnila požadavky 

zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách, hodnotící komisí vyřazena z řízení. 

 

Uchazeč, který nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, byl v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ 

zadavatelem vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Nabídka tohoto uchazeče byla současně při 

posouzení nabídek hodnotící komisí vyřazena a byla zadavatelem v souladu s ustanovením § 76 

odst. 6 ZVZ vyloučena bezodkladně z účasti v zadávacím řízení. 

 

E. Zrušení zadávacího řízení 

 

Zadavateli po posouzení nabídek zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka, v návaznosti na tuto 

skutečnost zadavatel v souladu s § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ zrušil výše uvedené zadávací řízení. 

 

 

V Praze dne 15. 5. 2015 

 

 

 

       ____________________________ 

  Obec Čerčany  

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 

na základě plné moci 


		2015-05-15T08:51:53+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




